REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE, £ VERIFIKIMIT DHE INTEGRIMIT

N, qgé} 7[‘}’1‘02. Tirané, mé 2} QL. 2021

NJOFTIM

Drejtuar: Autoriteteve Kontraktore

Operatoréve Ekonomiké

Agjencia e Prokurimit Publik { n& vijim™APP™) njofton & gjitha palét e interesuara se, né zbatim
& gérmés “b" 1@ nenit 23 € Ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik" (né vijim
“LPPTY, dhe nenit 115 € VKM Nr. 285, dat€¢ 39.05.20217Pér miratimin ¢ rregullave té
prokurimit publik”™ éshté miratuar Udhézimi nr. 06, daté 16.07.2021 “Mbi pérdorimin e
procedurds me negociim pa shpailje paraprake t€ njoftimit t& kontratés dhe zhvillimin e saj me
mjete elektronike™

Udhézimi dhe manuali tehnik shogdrues synojné 1€ plotésoing kuadrin rregullator, duke i ardhur
né ndihmé autoriteteve/enieve kontraktore né drejtim 18 mirézbatimit & legjislacionit t&
prokurimit publik, sa 1 takon pérdorimit t& procedurés sé prokurimit “Negociim pa shpallje
paraprake € njofiimil & kontratés™,

5¢ parl. APP sjell né vémendje 1€ autoriteteve/enteve kontraktore g&, t& jeng 8 kujdesshém né
pérzgjedhjen e késaj procedure, e cila duhet & pérdoret vetém né rastet q& pércakton neni 47 1
LPP. kur argumentohen dhe dokumentohen kushtet e parashikuara nga kjo dispozité.

€ dyti. né ¢do rast kur argumentobet dhe provohet se pérmbushen kushtet ¢ pércaktuara né dispozitén
e mésipérme. autoritetet/entet kontraktore duhet & veprojngé konform parashikimeve & LPP,
rreguitlave & prokurimit publik dhe udh&zimeve 1€ APP.

Duke pasur parasysh ndryshimet ¢ reja ligiore. APP sjell né vémendjen e autoriteteve/enteve
kontraktore dhe & operatoréve ekonomiké parashikimet ¢ reja gjaté pérdorimit ¢ késaj loj procedure:

- Parashikimi i njottimit vullnetar pér transparencén, si mjet q& rrit transparencén dhe i jep
mundési operatoréve ckonomiké t€ njihen edhe me t¢ dhénat ¢ njé objekti konkret
prokurimi € planifikuar, pér t'u prokuruar népénmjet késaj procedure.
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- Parashikimi pér heré té paré 1 sé& drejtés pér ankimim pér procedurén e negociimit pa
shpallje paraprake t€ njoftimit t&€ kontratés, sipas afateve & méposhtme:

a) 30 dité nga dita e publikimit ¢ njoftimit t€ fituesit;

b) 10 dité nga dita e publikimit t& njoftimit vullnetar pér transparencg, sa i takon plotésimit t&
kushteve pér pérdorimin e késaj procedure prokurimi, si dhe pérmbajtjes s¢ dokumenteve t&
tenderit.

Udhézimi nr. 06 daté 16.07.2021 dhe Manuali Teknik gjenden t& publikuara né fagen zyrtare t&¢ APP
dhe hyjné né fuqi menjéheré.

Gjithashtu, APP njofton se, pér t'i ardhur n& ndihmé autoriteteve/enteve kontraktore, me mbéshtetjen
e Bankés Europiane pér Rindértimin dhe Zhvillimin (BERZH), ka pérkthyer né gjuhén angleze
dokumentet standarde t&é tenderit (n€¢ vijim “DST”) pér procedurén e kufizuar pér
mallra/shérbime/puné. Kéto DST gjenden t& publikuara né fagen zyrtare t&€ APP.

Duke ju falenderuar,
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